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KOMUNIKAT NR 8/2026

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o stwierdzeniu warunkowej 
przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Słajszewo 
(gm. Choczewo) zaopatrującego miejscowości Słajszewo i Biebrowo

Na podstawie otrzymanego 6.05.2026 r. sprawozdania z badań wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi, pobranej do analiz laboratoryjnych 4.05.2026 r.
z wodociągu publicznego Słajszewo, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Wejherowie stwierdza warunkową przydatność wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
z wodociągu publicznego Słajszewo (gm. Choczewo) ze względu na zanieczyszczenie 
mikrobiologiczne, tj. obecność bakterii grupy coli do 10 jtk w 100 ml przy jednoczesnym 
wykluczeniu parametru Escherichia coli i enterokoki.

Woda nadaje się do spożycia po przegotowaniu.

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo 
owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń. 
Uwaga: Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego 
schładzania pozostawić do ostudzenia.
Woda bez przegotowania może być stosowana jedynie do codziennej higieny osobistej, prania 
odzieży, prac porządkowych i spłukiwania toalet.

Trwają prace mające na celu przywrócenie właściwej jakości wody zgodnej z rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294).

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Podmiot odpowiedzialny za jakość wody przeznczonej do spożycia przez ludzi z ww. wodociągu 
przekazuje odbiorcom usług przedmiotowy komunikat oraz pisemną informację o podejmowanych 
i planowanych działaniach naprawczych ze wskazaniem terminu ich zakończenia.

Barbara Hewelt
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie

/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymuje:
1. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Choczewie

ul. Pierwszych Osadników 77, 84-210 Choczewo
2. Wójt Gminy Choczewo

84-210 Choczewo, ul. Pierwszych Osadników 17
3. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wejherowie

 ul. Fryderyka Chopina 11, 84-200 Wejherowo
4. a/a

Podstawa prawna:  § 26 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294)
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